共催： 奈良県立医科大学 眼科 ／ ファイザー株式会社

橿原ロイヤルホテル ２F 明日香・浄御原の間
〒634-0063奈良県橿原市久米町652－2 ＴＥＬ：0744-28-6636

＊講演会終了後、情報交換の場をご用意しております。

2015年 5月16日（土） 16：00～18：00

日本眼科学会専門医制度認定事業 ２単位

１０００円

日時

会場

単位

会費 ＊眼科医の先生には当日会場費として徴収させて頂きます。

特別講演 ② 17：00～18：00

座長 緒方 奈保子 先生 奈良県立医科大学 眼科学教室 教授

演題

加藤 聡 先生 東京大学大学院眼科・視覚矯正科 准教授

『糖尿病網膜症に対する網膜光凝固術と
糖尿病患者のロービジョンケア』

特別講演 ① 16：00～17：00

座長 上田 哲生 先生 奈良県立医科大学 眼科学教室 講師

演題

石井 均 先生 奈良県立医科大学 糖尿病学講座 教授

『糖尿病内科治療の進歩と眼合併症：
奈良県における4万人患者実態調査を踏まえて』

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。
下記の通り「第９回 奈良県眼科万葉フォーラム」を開催させて頂きます。
ご多用とは存じますが、皆様のご来場を心よりお待ち申し上げております。 謹白

奈良県立医科大学 眼科 緒方奈保子

日本眼科学会専門医認定事業 No.23110

第９回奈良県眼科万葉フォーラム

橿原ロイヤルホテル 駐車場のご案内

橿原神宮駅前東駐車場 無料

当日 会場ホテル駐車場 の他 橿原神宮前駅東駐車場（会場対面） も 無料 で
ご利用いただけます。 ご利用の際は受付にお申し付け下さい。

拡大

石井 均 先生 ご略歴

1976年  京都大学医学部卒業

1983年  京都大学医学部大学院医学研究科博士課程修了

1984年  天理よろづ相談所病院内分泌内科勤務

1993年  ジョスリン糖尿病センター・メンタルヘルスユニット留学

1996年  天理よろづ相談所病院内分泌内科部長兼糖尿病センター長

2010年  天理よろづ相談所病院副院長兼内分泌内科部長

2012年  天理よろづ相談所病院副院長

2013年  奈良県立医科大学糖尿病学講座教授  現在に至る

加藤 聡 先生 ご略歴

1987年  新潟大学医学部医学科卒業

同年    東京大学医学部附属病院眼科入局

1996年  東京女子医科大学糖尿病センター眼科講師

1999年   東京大学医学部附属病院分院眼科講師

2000年  King’s College London, St. Thomas’ Hospital研究員

2001年    東京大学医学部眼科講師

2007年  東京大学医学部眼科准教授

2013年  日本ロービジョン学会理事長  現在に至る